
 1

Il presente viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
                                                                           
 

IL SEGRETARIO 
F.to DOTT. STEFANO SCHIRMENTI 

 
_____________________________ 

IL SINDACO 
F.to MARCO WALTER COLUMBU 

 
_____________________________ 

 
____________________________________________________________________________ 
 

                                                   
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
                                                         ______________________________________ 
 
Si dichiara che copia della deliberazione sopraestesa, è stata pubblicata all’albo pretorio dal 
25/11/2014 e vi rimarra’ per quindici giorni consecutivi. 
 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DOTT. STEFANO SCHIRMENTI 
 
 
_______________________________________________________________________________________________ 

 
 
 

Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo e d’ufficio. 
 

            IL SEGRETARIO COMUNALE 
________________________________________________________________________________ 

 
 
DIVENUTA ESECUTIVA AI SENSI DELL’ART.47 COMMA 2° LEGGE 142/90. 

                                      F.to IL SEGRETARIO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
COMUNE DI OLLOLAI 

PROVINCIA DI NUORO 
 

Copia Conforme 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Pubblicato il 25/11/2014 

 
 

N°  51  del  19/11/2014 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO 2013 
 
 

 
 L’anno duemilaquattordici il giorno diciannove del mese di Novembre alle ore 18.30 nella 

sala delle Adunanze del Comune, convocata con appostio avviso, si è riunita la Giunta Comunale 

nelle persone seguenti:   

 Nominativo Presente 
1 MARCO WALTER COLUMBU SI 
2 ANNA BUSSU SI 
3 FRANCESCO BARONE NO 
4 PATRIZIO MAZZETTE SI 
5 MARIO NONNE SI 
  
    
Presiede la seduta il Sindaco MARCO WALTER COLUMBU, con l’assistenza del Segretario,  

DOTT. STEFANO SCHIRMENTI. 

Il Sindaco constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 

convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  

 

 

 

 

 



 2

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso: 
 Che l’art. 10 comma 1 lett. b) del Decreto c.d. “Brunetta” in materia di ottimizzazione 
della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 
amministrazioni, prevede che ogni Ente adotti annualmente una “Relazione sulla 
Performance” che evidenzi i risultati organizzativi e individuali raggiunti rispetto ai singoli 
obiettivi programmati; 
 Che ai sensi dell’art. 14 comma 3 lettera c) del Decreto summenzionato, la Relazione è 
validata dall’Organismo di Valutazione dell’Ente e che tale validazione, ai sensi dell’art. 14 
comma 6 del decreto, è condizione inderogabile per l’accesso agli strumenti premiali adottati 
dall’ente; 
Atteso: 
 Che con propria deliberazione di G.C. n. 62 del 07/11/2012 è stato approvato il nuovo 
regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 Che con deliberazione di G.C. n. 64 del 07/11/2012  è stato approvato il nuovo Sistema 
di Valutazione del personale dell’Ente adeguato alle disposizioni di legge di cui al D. lgs 
150/2009;  
 Che con deliberazione di G.C. n. 75 del 13/12/2013 è stato approvato il Piano degli 
Obiettivi di Performance per l’anno 2013; 

Dato atto che l’Organo di Valutazione dell’Ente ha provveduto alla validazione della Relazione 
sulla Performance come da verbale dello stesso n. 5 del 13/10/2014, ai sensi dell’art. 14 comma 3 
lettera c del D.Lgs.150/2009, allegato alla presente; 
Dato atto del verbale del nucleo di valutazione n. 3 del 13/10/2014 col quale si è provveduto alla 
valutazione relativamente ai risultati raggiunti dal Responsabile del Servizio per l’anno 2013; 
Visto il parere favorevole espresso, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49, comma 1, del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, dal Responsabile del Settore competente, in ordine alla 
regolarità tecnica; 
Considerato che il presente provvedimento non è soggetto, per sua natura, al parere di 
regolarità contabile di cui al medesimo art. 49 del D.Lgs. 267 del 18/08/2000; 
 
UNANIME 
 

DELIBERA 
 
- Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
- Di approvare la Relazione sulla Performance anno 2013 allegata al presente atto, di cui fa parte 
integrante e sostanziale, così come validata dall’ O.V. in data 13/10/2014; 
- Di approvare il verbale n. 3 del 13/10/2014 del  Nucleo di Valutazione col quale si è provveduto 
alla valutazione relativamente ai risultati raggiunti dal Responsabile del Servizio per l’anno 2013; 
- Di autorizzare la liquidazione del risultato sulla base dei criteri previsti dal sistema di 
valutazione dell’ente; 
- Di disporre la pubblicazione della Relazione sulla Performance anno 2013 sul sito Istituzionale 
del Comune di Ollolai, nella sezione “Amministrazione Trasparente”, sottosezione di primo livello 
:“Performance”, sotto sezione di secondo livello: “Relazione sulla Performance”; 
- Di dare mandato al responsabile del servizio finanziario per gli  adempimenti di competenza; 
- Di dare atto che la presente, con separata votazione unanime, è resa esecutiva con effetto 
immediato. 

************************************** 

 
 
Ai sensi dell’ art. 49 del D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, il sottoscritto esprime parere positivo 
(espresso nella proposta di deliberazione) 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE UNICO 
F.to Ing. Davide Soro 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


